РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Глава
Старошешминского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

423563, Нижнекамский район,
с. Старошешминск,  ул.Ленина, 4

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама муниципаль районынын
Иске Чишмэ жирлеге
Башлыгы

423563, Түбән Кама  районы,
Иске Чишмэ авылы, Ленин урамы, 4

	тел./факс (8555) 33-46-48, электронный адрес: Starosheshminskoe.Sp@tatar.ru, сайт: www.starosheshminskoe-sp.ru

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      КАРАР

от 09.04.2024 г.                                                                                                        №1

Об установлении особого противопожарного режима на территории Старошешминского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
В связи с повышением уровня пожарной опасности в весенне-летний период, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 25 Закона Республики Татарстан от 18 мая 1993 года №1866-XII «О пожарной безопасности», а также на основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.04.2024 № 233 «Об установлении на территории Республики Татарстан особого противопожарного режима» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 22 апреля по 12 мая 2024 года на территории Старошешминского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан особый противопожарный режим.
2. В период действия особого противопожарного режима запретить:
[bookmark: _GoBack]              разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, сухой травы и мусора;
              использование открытого огня для приготовления пищи в специальных несгораемых емкостях (мангалах, жаровнях и пр.), иных приспособлениях для тепловой обработки пищи;
             применение пиротехнических изделий 1 – 3 классов опасности на территориях населенных пунктов;
запуск неуправляемых изделий из горючих материалов, принцип подъема которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри конструкций с помощью открытого огня.
3. Организациям и предприятиям, расположенным на территории поселения:
принять меры по очистке территорий подведомственных объектов от сухой травы и мусора;
ограничить проведение пожароопасных работ в период действия особого противопожарного режима.
4.Предложить:
4.1 Исполнительному комитету Старошешминского сельского поселения:
с целью выявления пала сухой травянистой растительности, а также оперативного реагирования на очаги пожаров создать в сельском поселении патрульно-контрольные группы и организовать их работу;
спланировать и провести разъяснительную работу с населением по соблюдению требований пожарной безопасности и порядку действий при возникновении пожара на территориях населенных пунктов;
до наступления пожароопасного сезона завершить работы по созданию минерализованных полос для защиты населенных пунктов и объектов экономики от лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, очистке территорий от сухой травянистой растительности, валежника, мусора и других горючих материалов, бесхозных и длительное время неэксплуатируемых приусадебных земельных участков;
обеспечить содержание в исправном состоянии естественных и искусственных водоисточников и подъездных путей для забора воды пожарными автомобилями;
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                           Е.Ю.Ермаков